Folha:

SB/a B!D'3!]R!lD(gO[ML E
VjSíM

Protocolo:

Data: /

iX) provado (
INDICAÇÃO

RBF.

/ 2025 realizácfa

adendo

:m quanto àsAssunto: Solicita vistoria urgente e providên^
condições estruturais da Unidade Básica de SaMe da Família
Vicente de Carvalho II.

Bertioga, 11 de novembro de 2025.

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Nivaldo de Jesus (Porvinha), no uso de suas atribuições
regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário,

fazer a seguinte Indicação:

Justificativa

Indico o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por

intermédio da Secretaria de obras, que seja realizada vistoria urgente
e tomadas as devidas providências na unidade básica de saúde da

família vicente de carvalho II, tendo em vista o que a obra está na
garantia.

O local apresenta lixeira aberta, extintor no chão, tomadas

abertas com fios expostos, infiltrações e mofo nas paredes, além de
pintura descascada. Tais condições são inaceitáveis para uma

unidade de saúde recém-inaugurada, colocando em risco a

segurança dos servidores e o bem-estar da população que busca
atendimento naquele local.

Esta indicação tem por objetivo chamar atenção do Poder
Executivo para o estado de deterioração precoce da unidade, o que
demonstra possível falha na manutenção ou na execução da obra

pública. A situação exige intervenção imediata, tanto para corrigir os
problemas estruturais quanto para preservar a integridade física e a
saúde de todos que utilizam o espaço.

CÂMARA MUNICIPAL DE

BERTIOGA

Diante do exposto, solicito o envio de oficio ao Executivo
Municipal, com cópia à secretária de saúde e a secretária de obras,

para que sejam adotadas as providências.

Ouvindo-se o Douto Plenário, esta é a indicação que será
devidamente subscrita.

^'liomoCaíktsTHmeÊ

,i,uai«»iu;equ®Leite
prBSídenfe

iidimr Gomes da Sih&
Vereador

Vice

Monto Silva Neto
Vereador

iV
Vereador»vereadora

Renata (!âSilv3^f6SD
Vtereadora